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PROTOKÓŁ NR XXXIX/05 
 z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 30 grudnia 2005 roku  godz.9.00  

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad. 1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner , stwierdzając 
prawomocność obrad , na sesję przybyło 12 radnych : nieobecni radna Ewelina Krakowczyk 
, radny Norbert Klinik i radny Adam Iskała. 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr XXXVIII / 05 z sesji w dniu 5 grudnia 2005 roku radni nie wnieśli uwag; za 
przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych , wstrzymał się od głosowania jeden radny . 
 
Ze względu na złe warunki pogodowe spóźnili się :  
 
Godz. 9.05  -  radny Norbert Klinik 
Godz. 9.10  -  radna Ewelina Krakowczyk. 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta Gminy ......  „  oraz przedstawił 
radnym treść wydanego przez WG Zarządzenia w sprawie otrzymanej dotacji na zadania 
pomocy społecznej.; nie zgłoszono Ŝadnych pytań . 
Wójt Gminy mgr Franciszek Marcol powiedział ,Ŝe podpisano aneks do umowy dot. parkingu 
w Zawadzie Kś. , pozostało na wiosnę wysiać trawę i rozplantować nawiezioną ziemię , 
wystarczyło środków ,zadanie zostało zakończone i oddane do uŜytku , w grudniu placówki 
oświatowe wykazały aktywność przy organizacji jasełek ,  do udanych naleŜy juŜ XI edycja 
Wigilii dla samotnych organizowana przez GOPS , rozwaŜyć moŜe by naleŜało zaproszenia 
dla wszystkich osób ,którzy ukończyli pewną wyznaczoną granicę wieku np. 80-85 lat , 
imprezę nadal sponsorują osoby fizyczne , pan Kuczera ofiarował 100 ryb ;  radny Krystian 
Okręt zwrócił uwagę na brak  informacji o ósmym  juŜ kiermaszu w ZSG w Nędzy i 
organizowanej aukcji na rzecz Domu Dziecka w Rybniku ; Wójt powiedział ,Ŝe 
zaangaŜowanie wszystkich – rodziców i nauczycieli zaowocowało bardzo udaną imprezą , 
było mnóstwo świątecznych rzeczy , aukcja równieŜ naleŜała do udanych; podobna impreza 
po raz pierwszy odbyła się w Ciechowicach –zysk ok.1 tyś. zostanie przeznaczony na zakup  
niezbędnego sprzętu dla dzieci . 
 
Ad.4 
1) Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe radni otrzymali projekt dot. zmian w budŜecie ; 

Przewodnicząca Komisji BudŜetowej odczytała treść Protokołu z posiedzenia wraz z 
pozytywną opinią dot. wprowadzonych zmian;  Wójt potwierdził ,Ŝe udało się zamknąć 
budŜet , wyłoŜono dodatkowo 100 tyś. zł na parking, bez konieczności zaciągania 
kredytu , co jest najwaŜniejsze przy konstruowaniu wydatków , ponadto udało się 
doskonale zamknąć cały budŜet, po uaktualnieniu dochodów , o których wnioskowała 
nawet RIO w zaleceniach , wystarczyło nam środków na wszystkie zadania; innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIX / 357/05 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
Gminy na 2005 rok głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały; Wójt wyjaśnił ,Ŝe wszystkie cztery 

przedłoŜone radnym projekty uchwał to spełnienie wniosków mieszkańców- właścicieli 
działek zajętych lub przeznaczonych pod drogi gminne , za które płacą podatki , a nie 
mogą z gruntu korzystać , Gmina ma obowiązek przyjąć takie darowizny , będzie tych 
uchwał duŜo więcej przy dalszym porządkowaniu stanu prawnego dróg; radna Helga 
Kycia-Szczurek zapytała ,dlaczego ta droga nie ma połączenia ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe 
przebicie jest z góry  ;radny Norbert Klinik ,zapytał ,czy działka nr 117 to droga , czy nie 
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; na razie nie , droga to działka nr 118/14 ; Wójt potwierdził ,Ŝe właściciel i tak nic nie 
zrobi na tak wąskiej działce; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIX / 358 /05 w sprawie nabycia nieruchomości na własność 
Gminy Nędza  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; radna Helga Kycia- Szczurek zapytała , czy 

reszta działki jest gminna ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe tak , właściciel początkowo nie chciał 
działki przekazać , teraz stanowi to juŜ całość ; radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe nie 
jest pewny odczytu ,ale czy na pewno na mapie jest nr działki 265 /1 i 265/2 – a nie 269 
; innych pytań nie zgłoszono.  

 
 Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIX / 359 /05 w sprawie nabycia nieruchomości na własność 
Gminy Nędza  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
 
4) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt powiedział ,Ŝe działka to kolejne 

odcinki drogi  w Babicach ; radny Ginter Jarzombek wyjaśnił ,Ŝe od kilku lat starał się o 
wpisanie tej drogi do księgi wieczystej , właściciel przebywa w Niemczech i załatwianie 
spraw spadkowych trwało prawie 3 lata , pani KrziŜek zrzekła się teraz juŜ prawomocnie 
praw do działki , ale nadal jest tam ok.6mb ,których geodeta nie chciał wyznaczyć bez 
przepisania w księdze , ; Wójt powiedział ,Ŝe podobna sytuacja dotyczy działki nr 1043 –
geodezyjnie jest to droga , właściciela nie ma ; radny Ginter Jarzombekpowiedział , Ŝe 
teren ten właściciel prawdopodobnie przekazał pod stację OSO , ale droga tam nie 
istnieje , a w księgach wieczystych nie jest to wykazane ; Wójt potwierdził ,Ŝe w Gminie 
jest kilka takich i podobnych sytuacji , przy asfaltowaniu ulicy w Szymocicach była 
awantura , Ŝe asfalt połoŜono na działce prywatnej . w Górkach Śl. na ul. Za Lasem  
zapomnieli równieŜ o drodze ,jej wyznaczeniu , przekazaniu itp. innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIX / 360 /05 w sprawie nabycia nieruchomości na własność 
Gminy Nędza  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały i zapytał , czy nasz budŜet to wytrzyma ; Wójt 

potwierdził ,Ŝe budŜet jeszcze wytrzyma duŜo , a wyjaśnienia złoŜono przy omawianiu 
poprzednich uchwał ; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIX / 361 /05 w sprawie nabycia nieruchomości na własność 
Gminy Nędza  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
Ad.5  
 
Wójt odczytał treść przedłoŜonych radnym na sesji informacji dotyczących wniosków 
radnego Adama Iskała  z poprzedniej sesji – ( załączniki do Protokołu)  
• wydatki poniesione w 2005 roku w dziale 750  75075 PROMOCJA  - na plan roczny w 

wysokości 44 500,00  zł  wydatkowano kwotę 42 170,64 zł ; 
• zuŜycie energii w 2005 roku – dział 92695 § 4260  Ludowe Kluby Sportowe – na plan 

roczny w wysokości 14 000,00 zł wydatkowano kwotę 10 213,58 zł ; 
• zestawienie- wg którego Firma Usługowo –Handlowa   Przybyła Gerard została obciąŜona 

za zuŜytą energię elektryczną w roku 2005 na kwotę  375,31 zł;  
 
Wójt poinformował ,Ŝe w 2006 roku planowano organizację doŜynek gminnych w Babicach 
,ale wycofano się z tego , będą w Zawadzie Kś.  
Radna Helga Kycia -Szczurek  zapytała o audycję w telewizji kablowej , my nie odbieramy 
tego programu; Wójt potwierdził ,ze moŜe udostępnić wersję na DVD . 
 
Radna Helga Kycia –Szczurek zapytała ,dlaczego pomimo uchwały RG dot. informacji do 
budŜetu Gminy na 2006 rok dyrektorzy placówek w Nędzy ( ZSG) i w Górkach Śl. ( ZSP) 
zignorowali zapisy i przedłoŜyły  dokumenty na innych drukach , a pani kierownik Referatu 
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Oświaty plany te przyjęła; jest to formalny wniosek dot. pracy Komisji BudŜetowej , która na 
ostatnim posiedzeniu nie mogła uzyskać pełnych informacji dot. budŜetu.   
 
Radny Krystian Okręt odczytał treść pisma skierowanego do niego przez świetlicę 
środowiskową działającą przy ZSP w Babicach dot. projektu promującego środowiska 
poszczególnych wiosek „JA-TY-MY’ – to samo pismo przekazano do wiadomości 
Przewodniczącemu RG i Wójtowi Gminy. 
Wójt powiedział m.in. Ŝe na dzisiejszej sesji radni mieli otrzymać nowy informator „ Z 
BIEGIEM SUMINY „ , ale zła pogoda nie pozwoliła redaktorowi Wawocznemu na punktualne 
dotarcie na miejsce , od prawie roku zbierano materiały do informatora , pani Bindacz 
dotarła do wszystkich ,którzy mogli udzielić ciekawych i wiarygodnych informacji , jedynie w 
Babicach nie chcieli się podzielić informacjami , nie dali równieŜ Ŝadnych materiałów; 
wracając do pisma , nie wiadomo o jaką pomoc tu chodzi , czy finansową ,czy moŜe inną 
formę pomocy ;  radny Krystian Okręt potwierdził ,Ŝe teŜ nie wie ,ale na pewno chodzi o 
finanse , inicjatywa wyszła od pani Michalskiej ; radny Ginter Jarzombek powiedział ,Ŝe w 
kaŜdy czwartek od listopada w sali , która słuŜy jako świetlica dwie panie prowadzą zajęcia 
dla dzieci i młodzieŜy ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe  na inicjatywę tych pań 
naleŜy odpowiedzieć , niech prowadzą zajęcia ; Wójt powiedział ,ze prowadzenie i zbieranie 
dokumentacji historycznej pod jakąkolwiek postacią wymaga  dociekania prawdy, 
konsekwencje to często informacje zaprzeczające faktom wynikające z innych źródeł  np. 
kaplica w Nędzy nigdy nie była drewniana, wymurowano ją jako miejsce pochówku 
znalezionych kości , nie było tak ,Ŝe najpierw wybudowano dom parafialny , a potem Kościół 
w Nędzy , na ołtarzu w Nędzy to św. Dominik , a nie św. Franciszek , płaskorzeźbę  Dobrego 
Pasterza w Górkach Śl. przekazał proboszcz Gonszczyk ; wszystko to znalazło się w 
informatorze , który na pewno radni otrzymają w najbliŜszym czasie . 
 
Radny Norbert Klinik podziękował Wójtowi Gminy i wszystkim ,którzy pomogli przy budowie 
parkingu w Zawadzie Kś. , zawarte porozumienie słuŜyło dobremu celowi; radny Norbert 
Klinik zapytał o pomysł , czy zamiar zamknięcia mostu na kanale Ulga ; Wójt potwierdził , Ŝe 
proponowany objazd przeraŜa , jest to ok. 30 km dalej , dzisiejsza prasa np. Dziennik 
Zachodni teŜ o tym pisze; radna Helga Kycia – Szczurek potwierdziła ,Ŝe zarówno Powiat jak 
i Miasto szukają dobrego rozwiązania , nie zrezygnuje się z budowy mostu , będzie objazd 
przez Oborę ; Wójt potwierdził ,Ŝe Prezydent musiał wiedzieć i proponować dodatkowe 
objazdy , u nas od ok. 1,5 roku taka procedura uzgadniania objazdów juŜ trwa , a do decyzji 
budowy mostu na rzece Suminie jeszcze bardzo daleko; radna Helga Kycia-Szczurek 
potwierdziła ,Ŝe nikt nie kwestionuje słuszności budowy mostu ,ale objazd teŜ muszą 
zorganizować ; Wójt powiedział ,Ŝe u nas np. dowóz uczniów gimbusem to teŜ problem , 
autobusy liniowe woŜą pozostałych uczniów , kto zapłaci dodatkowe kilometry . 
 
Przewodniczący RG odczytał treść dwóch decyzji Wojewody Śląskiego o umorzeniu 
postępowania nadzorczego w stosunku do uchwał Rady Gminy , uzasadnione tym ,Ŝe we 
własnym zakresie zmienione zostały kwestionowane zapisy. 
 
Przewodniczący RG  poinformował ,Ŝe na najbliŜszej sesji przedstawiona zostanie radnym 
treść skargi państwa Badzińskich na działalność Wójta Gminy . 
 
Kierownik Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy  inŜ. Marek Niewrzoł 
podziękował Wójtowi Gminy , Przewodniczącemu RG i radnym za współpracę i okazaną 
pomoc , złoŜył równieŜ Ŝyczenia noworoczne wszystkim obecnym.  
 
Przewodniczący RG zaprosił wszystkich radnych na tradycyjne spotkanie zamykające 
kolejny rok pracy Rady Gminy . 
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2005 roku godz.10.10. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Protokołowała K.Tront 


